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RELATÓRIO DE PRODUÇÃO CORREGEDORIA
RESUMO GERAL

TÍTULOS TOTAL

Boletos Parcelados Emitidos 112

Boletos Únicos Emitidos 10

Certidões de Débito 8

Certidões de Quitação 26

Informação Inicial 20

Memorando Circular -

Memorandos Expedidos 1

Ofícios 1

Portaria 2

Termo De Parcelamento 20

Publicações no DOE – Despachos 21

Publicações no DOE – Termos 21

Correição Extraordinária -



BOLETOS PARCELADOS EMITIDOS – 3º TRIMESTRE DE 2024

BOLETO EMITIDO – 3º TRIMESTRE DE 2024

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

1 119/2024/COR 1.007002.2022.2.0014 01/07/24 6

2 120/2024/COR 1.007002.2021.2.0008 02/07/24 6

3 122/2024/COR 1.136002.2022.2.0008 03/07/24 3

4 123/2024/COR 1.007002.2023.2.0011 04/07/24 5

5 124/2024/COR 1.014462.2020.2.0012 04/07/24 6

6 125/2024/COR 1.127002.2022.1.0010 09/07/24 3

7 129/2024/COR 1.103002.2014.2.0007 12/08/24 4

8 131/2024/COR 1.051002.2020.2.0006 21/08/24 2

9 132/2024/COR 1.006400.2018.2.0016 26/08/24 4

10 133/2024/COR 1.042401.2014.2.0006 26/08/24 4

11 134/2024/COR 1.048002.2021.2.0011 27/08/24 10

12 135/2024/COR 1.004212.2010.2.0006 29/08/24 8

13 136/2024/COR 1.143002.2019.2.0005 06/09/24 18

14 137/2024/COR 1.016282.2021.2.0004 06/09/24 2

15 138/2024/COR 1.033414.2018.2.0003 04/09/24 2

16 141/2024/COR 1.044213.2020.2.0003 12/09/24 6

17 143/2024/COR 1.014623.2019.2.0002 19/09/24 2

18 144/2024/COR 1.051002.2022.2.0014 24/09/24 3

19 145/2024/COR 1.003399.2018.2.0002 24/09/24 6

20 148/2024/COR 1.014015.2011.2.0067 26/09/24 10

21 149/2024/COR 1.018002.2023.2.0013 27/09/24 2

TOTAL DE BOLETOS EMITIDOS: 112



BOLETOS ÚNICOS – 3º TRIMESTRE DE 2024

BOLETO ÚNICO EMITIDOS – 3º TRIMESTRE DE 2024

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

1 121/2024/COR 1.135001.2022.2.0019 02/07/24 1

2 126/2024/COR 1.115406.2020.2.0004 11/07/24 1

3 127/2024/COR 1.073002.2013.2.0018 24/07/24 1

4 128/2024/COR 1.020002.2016.2.0008 12/08/24 1

5 130/2024/COR 1.030001.2017.1.0015 19/08/24 1

6 139/2024/COR 1.019001.2022.1.0033 10/09/24 1

7 140/2024/COR 1.070002.2020.2.0002 11/09/24 1

8 142/2024/COR 1.085231.2014.2.0005 16/09/24 1

9 146/2024/COR 1.117320.2018.2.0002 24/09/24 1

10 147/2024/COR 1.012430.2022.2.0010 24/09/24 1

TOTAL DE BOLETOS EMITIDOS: 10



CERTIDÃO DE DÉBITO – 3º TRIMESTRE DE 2024

CERTIDÕES DE DÉBITO – 3º TRIMESTRE 2023

Nº Nº TERMO PROCESSO MUNICÍPIO
AC./
RES.

ÓRGÃO EX. VALOR DA MULTA Nº PARC DATA

1 001/2024 1.025002.2021.2.0011 CHAVES 42.803 CM 2021 R$ 2.186,70 5 17/07/24

2 002/2024 1.008502.2021.2.0003 ANANINDEUA 42.295 SEGOV 2021 R$ 2.186,70 6 24/07/24

3 003/2024 1.119001.2006.2.0002 NOVO REPARTIMENTO 12.702 PM 2006 R$ 7.657,37 18 30/07/24

4 004/2024 1.119001.2007.2.0002 NOVO REPARTIMENTO 12.135 PM 2007 R$ 17.761,09 20 02/08/24

5 005/2024 1.119001.2008.2.0004 NOVO REPARTIMENTO 13.031 PM 2008 R$ 5.368,61 13 02/08/24

6 006/2024 1.119001.2008.2.0005 NOVO REPARTIMENTO 30.427 PM 2008 R$ 18.996,62 20 05/08/24

7 007/2024 1.058392.2015.2.0001 PORTEL 35.589 FME/FUNDEF 2015 R$ 3.204,74 7 26/09/24

8 008/2024 1.137201.2020.2.0006 MARITUBA 44.700 FMS 2020 R$ 1.373,46 3 26/09/24

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO – 3º TRIMESTRE DE 2024

CERTIDÕES DE QUITAÇÃO – 3º TRIMESTRE 2024

Nº Nº TERMO PROCESSO MUNICÍPIO AC./RES. ÓRGÃO EX. VALOR DA MULTA Nº PARC DATA

1 083/2024 1.062387.2022.2.0054 REDENÇÃO DO PARÁ 44.665 IPM 2022 R$ 1.373,46 3 04/07/24

2 084/2024 1.041002.2022.2.0009 MAGALHÃES BARATA 44.271 CM 2022 R$ 1.373,46 3 17/07/24

3 085/2024 1.023400.2010.2.0009 CAPITÃO POÇO 37.529 FMS 2010 R$ 4.810,74 8 22/07/24

4 086/2024 1.013002.2003.2.0004 BARCARENA 42.299 CM 2003 R$ 6.197,11 13 22/07/24

5 087/2024 1.124002.2020.2.0002 SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA

40.444 CM 2020 R$ 12.715,34 20 23/07/24

6 088/2024 1.098424.2021.2.0015 PARAUAPEBAS 44.447 SAAE 2021 R$ 7.434,78 4 23/07/24



CERTIDÕES DE QUITAÇÃO – 3º TRIMESTRE 2024

Nº Nº TERMO PROCESSO MUNICÍPIO AC./RES. ÓRGÃO EX. VALOR DA MULTA Nº PARC DATA

7 089/2024 1.124002.2019.2.0002 SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA

39.795 CM 2019 R$ 9.122,17 20 23/07/24

8 090/2024 1.135001.2022.2.0019 CURUÁ 16.669 PM 2022 R$ 5.248,08 6 24/07/24

9 091/2024 1.098422.2022.2.0019 PARAUAPEBAS 44.712 FMHIS 2022 R$ 3.662,56 3 24/07/24

10 092/2024 1.123001.2021.1.0025 SANTA LUZIA DO PARÁ 16.362 PM 2021 R$ 6.560,10 15 24/07/24

11 093/2024 1.136002.2022.2.0008 FLORESTA DO ARAGUAIA 44.444 CM 2022 R$ 1.373,46 3 24/07/24

12 094/2024 1.053001.2022.1.0027 ORIXIMINÁ 16.860 PM 2022 R$ 5.036,02 2 24/07/24

13 095/2024 1.009002.2021.2.0009 AUGUSTO CORREA 41.870 CM 2021 R$ 1.831,28 4 25/07/24

14 096/2024 1.018002.2012.2.0018 BREVES 44.799 CM 2012 R$ 1.602,37 3 30/07/24

15 097/2024 1.085202.2020.2.0007 VIGIA 41.455 FMS 2020 R$ 10.146,28 20 07/08/24

16 098/2024 1.114441.2022.2.0005 GOIANÉSIA DO PARÁ 44.525 FMAS 2022 R$ 5.493,84 3 07/08/24

17 099/2024 1.135203.2017.2.0005 CURUÁ 39.677 FMAS 2017 R$ 2.746,95 5 07/08/24

18 100/2024 1.093001.2022.1.0024 GARRAFÃO DO NORTE 16.779 PM 2022 R$ 1.831,28 4 09/08/24

19 101/2024 1.051002.2021.2.0012 ÓBIDOS 42.316 CM 2021 R$ 5.685,42 13 27/08/24

20 102/2024 1.025002.2017.2.0011 CHAVES 37.062 CM 2017 R$ 2.746,92 6 30/08/24

21 103/2024 1.103002.2014.2.0007 SÃO JOÃO PIRABAS 34.431 CM 2014 R$ 2.171,90 4 05/09/24

22 104/2024 1.008506.2021.2.0004 ANANINDEUA 42.262 SELJ 2021 R$ 6.560,10 15 06/09/24

23 105/2024 1.064224.2021.2.0020 RONDON DO PARÁ 42.653 FMS 2021 R$ 2.136,49 3 09/09/24

24 106/2024 1.019407.2014.2.0005 BUJARU 36.963 FME 2014 R$ 4.120,38 5 12/09/24

25 107/2024 1.008397.2022.2.0005 ANANINDEUA 44.823 SEMAD 2022 R$ 8.240,76 8 12/09/24

26 108/2024 1.123003.2022.2.0005 SANTA LUZIA DO PARÁ 44.613 FMS 2022 R$ 4.120,38 5 26/09/24



INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE DE 2024

INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO 3º Trimestre 2024

Nº Nº INF.
DATA DA

INFORMAÇÃO
ACÓRDÃO/RESOLUÇÃO EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO

1 067/2024 01/07/24 41.995 2021 ANAJAS CM

2 068/2024 01/07/24 45.100 2023 ANAJAS CM

3 069/2024 02/07/24 44.444 2022 FLORESTA DO ARAGUAIA CM

4 070/2024 02/07/24 44.064 2020 BELÉM FUNBOSQUE

5 071/2024 09/07/24 43.731 2022 TRAIRÃO CM

6 072/2024 05/08/24 34.431 2014 SÃO JOÃO DE PIRABAS CM

7 073/2024 19/08/24 45.304 2020 ÓBIDOS CM

8 074/2024 22/08/24 44.995 2018 ALTAMIRA FMS

9 075/2024 22/08/24 33.921 2014 MARABÁ FMAS

10 076/2024 26/08/24 33.007 2010 ALENQUER FME/FUNDEB

11 077/2024 26/08/24 44.077 2021 MONTE ALEGRE CM

12 078/2024 03/09/24 45.112 2018 IGARAPÉ-MIRI FUNDEB

13 079/2024 03/09/24 45.312 2019 SAPUCAIA CM

14 080/2024 05/09/24 44.499 2021 BONITO FMAS

15 081/2024 10/09/24 44.656 2020 MARAPANIM FME

16 082/2024 18/09/24 43.689 2018 AFUÁ FME

17 083/2024 18/09/24 40.585 2019 BELÉM FUNDO VER-
O-SOL

18 084/2024 23/09/24 44.443 2022 ÓBIDOS CM

19 085/2024 26/09/24 45.518 2023 BREVES CM

20 086/2024 26/09/24 30.529 2011 BELÉM CODEM



MEMORANDO CIRCULAR – 3º TRIMESTRE DE 2024

MEMORANDO CIRCULAR

 Nº DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

- - - -

MEMORANDOS EXPEDIDOS – 3º TRIMESTRE DE 2024

MEMORANDOS EXPEDIDOS

 Nº DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

01/2024 18/07/24 DAD ABONO DE PONTO DE SAÍDA

OFÍCIOS – 3º TRIMESTRE DE 2024

OFÍCIOS

 Nº DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

03/2024 02/09/24
JOÃO RODRIGUES DO NASCIMENTO

FERREIRA – PRESIDENTE DA CM DE SÃO
JOÃO DA BOA VISTA

RESPOSTA AO OF. N° 041/2024 - GPCMV-SSBV



PORTARIAS – 3º TRIMESTRE DE 2024

PORTARIA

 Nº DATA ASSUNTO

002/2024 04/07/24 Prorrogar até 24 de novembro de 2024, o prazo para a realização da Correição Ordinária, para levantamento dos
processos de contas no Arquivo das Controladorias e Arquivo Geral desta Corte de Contas

003/2024 09/07/24 Designar os servidores ara comporem a Comissão de Correições Ordinárias e Extraordinárias, sob a coordenação
da Corregedoria.

TERMO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE DE 2024

TERMO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE 2024

Nº Nº
TERMO

AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC ASS. DO TERMO

1 066/2024 42.950 2022 ANAJAS CM 1.007002.2022.2.0014 R$ 4.120,38 6 01/07/24

2 067/2024 41.995 2021 ANAJAS CM 1.007002.2021.2.0008 R$ 3.204,74 6 02/07/24

3 068/2024 45.100 2023 ANAJAS CM 1.007002.2023.2.0011 R$ 3.204,74 5 03/07/24

4 069/2024 44.444 2022 FLORESTA DO ARAGUAIA CM 1.136002.2022.2.0008 R$ 1.373,46 3 03/07/24

5 070/2024 44.064 2020 BELÉM FUNBOSQ
UE

1.014462.2020.2.0012 R$ 2.746,92 6 03/07/24

6 071/2024 43.731 2022 TRAIRÃO CM 1.127002.2022.1.0010 R$ 1.373,46 3 09/07/24

7 072/2024 34.431 2014 SÃO JOÃO DE PIRABAS CM 1.103002.2014.2.0007 R$ 2.171,90 4 12/08/24

8 073/2024 45.304 2020 ÓBIDOS CM 1.051002.2020.2.0006 R$ 6.409,48 2 21/08/24

9 074/2024 44.995 2018 ALTAMIRA FMS 1.006400.2018.2.0016 R$ 3.204,74 4 26/08/24

10 075/2024 33.921 2014 MARABÁ FMAS 1.042401.2014.2.0006 R$ 6.867,30 4 26/08/24

11 076/2024 33.007 2010 ALENQUER
FME/

FUNDEB
1.004212.2010.2.0006 R$ 4.816,08 8 29/08/24

12 077/2024 44.077 2021 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2021.2.0011 R$ 6.409,48 10 27/08/24

13 078/2024 45.112 2018 IGARAPÉ-MIRI FUNDEB 1.033414.2018.2.0003 R$ 915,64 2 04/09/24



TERMO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE 2024

Nº Nº
TERMO

AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC ASS. DO TERMO

14 079/2024 45.312 2019 SAPUCAIA CM 1.143002.2019.2.0005 R$ 8.259,07 18 19/09/24

15 080/2024 44.499 2021 BONITO FMAS 1.016282.2021.2.0004 R$ 2.746,92 2 06/09/24

16 081/2024 44.656 2020 MARAPANIM FME 1.044213.2020.2.0003 R$ 2.746,92 6 12/09/24

17 082/2024 43.689 2018 AFUÁ FME 1.003399.2018.2.0002 R$ 2.746,92 6 20/09/24

18 083/2024 40.585 2019 BELÉM FVER-O-
SOL

1.014623.2019.2.0002 R$ 915,64 2 23/09/24

19 084/2024 44.443 2022 ÓBIDOS CM 1.051002.2022.2.0014 R$ 1.373,46 3 24/09/24

20 085/2024 45.518 2023 BREVES CM 1.018002.2023.2.0013 R$ 3.662,56 2 27/09/24

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – 3º TRIMESTRE DE 2024

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – DESPACHOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO
ÓRGÃO

PROCESSO

1 1742 01/07/24 ANAJAS CM 1.007002.2022.2.0014

2 1743 02/07/24 ANAJAS CM 1.007002.2021.2.0008

3 1743 02/07/24 ANAJAS CM 1.007002.2023.2.0011

4 1744 03/07/24 FLORESTA DO ARAGUAIA CM 1.136002.2022.2.0008

5 1744 03/07/24 BELÉM FUNBOSQUE 1.014462.2020.2.0012

6 1748 10/07/24 TRAIRÃO CM 1.127002.2022.1.0010

7 1766 06/08/24 SÃO JOÃO DE PIRABAS CM 1.103002.2014.2.0007

8 1775 20/08/24 ÓBIDOS CM 1.051002.2020.2.0006

9 1778 23/08/24 ALTAMIRA FMS 1.006400.2018.2.0016

10 1780 27/08/24 MARABÁ FMAS 1.042401.2014.2.0006

11 1780 27/08/24 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2021.2.0011



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – DESPACHOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO
ÓRGÃO

PROCESSO

12 1782 29/08/24 ALENQUER FME/FUNDEB 1.004212.2010.2.0006

13 1784 02/09/24 IGARAPÉ-MIRI FUNDEB 1.033414.2018.2.0003

14 1786 04/09/24 SAPUCAIA CM 1.143002.2019.2.0005

15 1788 06/09/24 BONITO FMAS 1.016282.2021.2.0004

16 1791 11/09/24 MARAPANIM FME 1.044213.2020.2.0003

17 1797 19/09/24 BELÉM FVER-O-SOL 1.014623.2019.2.0002

18 1800 24/09/24 ÓBIDOS CM 1.105100.2022.2.0014

19 1801 25/09/24 AFUA FME 1.003399.2018.2.0002

20 1803 27/09/24 BREVES CM 1.018002.2023.2.0013

21 1803 27/09/24 BELÉM CODEM 1.014015.2011.2.0067

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – TERMOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO
ÓRGÃO

PROCESSO

1 1743 02/07/24 ANAJAS CM 1.007002.2022.2.0014

2 1744 03/07/24 ANAJAS CM 1.007002.2021.2.0008

3 1745 04/07/24 FLORESTA DO ARAGUAIA CM 1.136002.2022.2.0008

4 1746 05/07/24 ANAJAS CM 1.007002.2023.2.0011

5 1746 05/07/24 BELÉM FUNBOSQUE 1.014462.2020.2.0012

6 1749 11/07/24 TRAIRÃO CM 1.127002.2022.1.0010

7 1771 13/08/24 SÃO JOÃO DE PIRABAS CM 1.103002.2014.2.0007

8 1777 22/08/24 ÓBIDOS CM 1.051002.2020.2.0006

9 1780 27/08/24 ALTAMIRA FMS 1.006400.2018.2.0016

10 1780 27/08/24 MARABÁ FMAS 1.042401.2014.2.0006

11 1781 28/08/24 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2021.2.0011



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – TERMOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO
ÓRGÃO

PROCESSO

12 1783 30/08/24 ALENQUER FME/FUNDEB 1.004212.2010.2.0006

13 1787 05/09/24 IGARAPÉ-MIRI FUNDEB 1.033414.2018.2.0003

14 1789 09/09/24 SAPUCAIA CM 1.143002.2019.2.0005

15 1789 09/09/24 BONITO FMAS 1.016282.2021.2.0004

16 1793 13/09/24 MARAPANIM FME 1.044213.2020.2.0003

17 1800 23/09/24 BELÉM FVER-O-SOL 1.014623.2019.2.0002

18 1801 25/09/24 ÓBIDOS CM 1.051002.2022.2.0014

19 1802 26/09/24 AFUA FME 1.003399.2018.2.0002

20 1804 30/09/24 BREVES CM 1.018002.2023.2.0013

21 1804 30/09/24 BELÉM CODEM 1.014015.2011.2.0067

Correição Extraordinária para migração do sistema (Conforme PA202113137 – Memo nº 070/2021/DTI/TCMPA)
Início 02/08/2021 – em fase de elaboração e consolidação do Relatório.


